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Kosova dhuron 2022
RAPORTI MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

DHËNIA SEZONALE NË 
KOSOVË 2018 - 2022

Nga viti 2018 deri në vitin 2022, qytetarët dhe kompanitë në Kosovë kanë dhuruar më shumë se 266 mijë 

EUR përmes 300 aksioneve filantropike për qëllime të dhurimeve sezonale. Niveli i mbështetjes ishte më i 

larti në vitin e pandemisë, kur u dhuruan më shumë se 99 mijë EUR.

Trendet në dhënien sezonale

Në vitin 2022, organizatat jofitimprurëse (OShC) morën 98.4% të shumës 
totale të dhuruar për qëllime të dhënies sezonale. house-heart

hand-holding-heart
I vetmi grup përfitues që u mbështet në vitin 2022 ishin personat 
ekonomikisht të cenueshëm.

Dëshironi të dini më shumë? Të gjitha informacionet për donacionet e vitit 2022 për dhurime 
sezonale në Kosovë i gjeni në linkun.
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Kush dha më shumë për dhurimin sezonal në Kosovë në vitin 2022?

Në vitin 2022 janë dhuruar më shumë se 56 mijë EUR për dhurime sezonale. Sektori i  

korporatave ka dhuruar sasinë më të madhe, ndërsa individët kanë marrë pjesë në numrin  

më të madh të rasteve të dhënies.

Kush mori mbështetje në Kosovë në vitin 2022?

Në vitin 2022, donatorët kontribuan kryesisht përmes organizatave jofitimprurëse (OShC) – si në as-

pektin e shumës së dhuruar ashtu edhe në rastet e dhënies.

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org
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